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تحولات کشــمیر طی روزهای گذشته در ایران بازتاب زیادی داشت و به 
شکل گیری تجمعات مردمی منجر گردید. وزیر خارجه ایران نیز در مصاحبه ای 
از دولت هند خواست تا در مواجهه با مخالفان کشمیری خود به مسائل انسانی 

توجه کند و از شدت عمل بپرهیزد.
همزمان با این روند مسائل دیگری هم در محیط اجتماعی ایران و به خصوص 
در شبکه های مجازی مطرح شد که اگر چه عنوان »روشنگری« داشت اما در 
عمل به شــکل گیری ابهامات زیادی منجر گردید. بعضی از کانال های ایرانی 
حتی شماری از کانال ها که نوعا توسط نیروهای مذهبی و انقلابی هم مدیریت 
می شوند با استناد به سخنان یک یا چند روحانی کشمیری، درگیری ارتش یا 
پلیس هند را نه با بخشــی از مردم کشمیر بلکه با یک گروه افراط گرا معرفی 
کردند و در واقع بدینوســیله ناخواسته یا خواسته گفتند جای نگرانی وجود 
ندارد و آنچه در حال اتفاق افتادن است، مقابله با افراط گرا یانی نظیر القاعده، 
داعش و... اســت! که البته، کیهان از ابتدا این ماجرا را علیه تمامی مسلمانان 

کشمیر دانسته و به آن پرداخته بود.
واقعیت آنچه در »کشمیر« روی می دهد چیست؟ دولت هند چرا در کشمیر 
عملیات خشن نظامی راه انداخته و اینهایی که زیر دست و پای پلیس یا ارتش 

هند به این روز افتاده اند چه کسانی هستند؟
1- کشــمیر در ادبیات سیاسی و اجتماعی ما یک منطقه در شمال غربی 
هند است با جمعیتی که شــیعه هستند و در عداد شیعیان هوادار جمهوری 
اسلامی به حساب می آیند. این گزاره ها  تا حد بسیار زیادی درست می باشند 
ولی البته واقعیت این است که همه جمعیت کشمیر شیعه نیستند و هواداران 
ایران در کشمیر هم فقط شیعیان نیستند بله در کشمیر و در هر جای دیگری 
که جمعیت شیعه ای وجود دارد، تقریبا همه طرفدار انقلاب ایران و رهبری آن 
هستند اما در عین حال در این منطقه و در پاره ای از مناطق دیگر، شیعیان و 
اهل سنت در این مورد اشتراک نظر دارند. اهل سنت در اینجا همواره خود را 
در حمایت جمهوری اسلامی ایران می دیده و از این رو تقریبا همه آنها در عداد 
هواداران ایران می باشند البته به طور طبیعی در هر جا که جمعیت های شیعه 
و سنی در یک نسبتی در کنار یکدیگر قرار می گیرند، رقابت هایی هم بین آنها 
وجود دارد. اما در طول نزدیک به 70 سال اخیر کمتر پیش آمده که شاهد یک 

درگیری جدی بین آنان باشیم.
2- دولت هند در ایــن منازعه خونین چه می کند؟ بعضی در ایران گمان 
کرده اند که دولت هند در این صحنه مشغول مبارزه با تندروانی است که بیش 
از همه، برای مسلمانان و به خصوص شیعیان خطرناک هستند پس نه تنها کار 
دولت هند قبیح نیســت بلکه شایسته تقدیر هم می باشد! واقعیت این است 
که رفتار هند در دولت های مختلف با مردم کشمیر طی 70 سال گذشته که به 
وقوع چندین جنگ هم منجر شده است، همواره تجاوزکارانه بوده است. اگر 
به توافقنامه ای که بین نهرو و جناح در ســال 1947-1326 - نظر بیاندازیم در 
می یابیم که هند باید حدود 65 سال پیش، این سرزمین را ترک می کرده  و به 
مردم اجازه داده می شده تا نظر خود را مبنی بر اینکه می خواهند یک کشور 
مستقل باشند و یا مثل بقیه بخش های مسلمان نشین به پاکستان بپیوندند، 
طی رفراندمی اعلام نمایند. این نظرسنجی یا همه پرسی در کشمیر هیچ گاه 
روی نداده است و نیز هند هیچ گاه کشمیر را به حال خود رها نکرده است! البته 
از ده ها سال قبل پژوهشگران اتفاق نظر داشتند که کشمیری ها به هیچ وجه 

پاکستان را انتخاب نمی کنند و به استقلال می اندیشند.
با این وصف، صرف نظر از اینکه ماهیت و رویکرد گروهی که این روزها مورد 
تهاجم قرار دارند، چیست، ارتش در یک رفتار غیرقانونی سرگرم کشتار گروهی 
است که صاحبان آن خانه  ها می باشند و این جمله حقی است که بگوییم هیچ 

ربطی به هندوستان ندارد که این دسته از کشمیری ها چگونه می اندیشند.
3- افراط گرایی در کشــمیر به چه معناست؟ پاسخ این سؤال خیلی مهم 
است چون از یک سو معانی در هر کشور و میان هر ملتی با کشور و ملت دیگر 
متفاوت است و ثانیا هر دولتی قادر است، مخالفان خود را با این واژه و واژه های 
مشابه مورد خطاب قرار دهد. افراط گرایی در کشمیر در درجه اول در معنای 
پذیرش همزیستی با هند و رد پذیرش آن می باشد. همانطور که توضیح داده 

شد بکارگیری این واژه برای یک چنین مسلمانانی درست نیست.
 به نظر می رسد آنچه در کشمیر روی می دهد یک پرده  از ستیز با مسلمانانی 
است که مهمترین جرمشان هویت خواهی است. به عبارت دیگر آنچه در کشمیر 
تداعی می کند تکرار ماجرای اندوهبار میانمار است و نه تکرار حوادثی که در 
عراق و سوریه جریان دارد. در اینجا مسلمانان به توهین آمیزترین وجه در زیر 
لگد پلیس هند قرار می گیرند و ترکیب زن و مرد و پیر و جوان مسلمانانی که 
در این روزها به شدت آسیب دیدند، نشان می دهد که مسئله پلیس و ارتش 
هند، افراط گرایی و تروریزم نیســت چه اگر این بود اولا باید اسنادی منتشر 
می شد و ثانیا نباید پیرزن های فقیر کشمیری در زیر چکمه های خشم هندی ها 

قرار می گرفتند.
4- در این روزها یک حرکت مشکوک در عرصه رسانه ها شکل گرفت. بعضی 
از کانال های شبکه های اجتماعی منتسب به شیعه یا با حال و هوای شیعی با 
استناد به اظهارنظر چند طلبه کشــمیری به نحو پررنگی به خط کشی میان 
شیعیان و قربانیان پرداخته و با افراطی خواندن مظلومین کشمیری این خط را 
القا کردند که گویا شیعیان از کشتاری که هندوها یا پلیس های هند علیه این 
دسته از مسلمانان انجام می دهند نه تنها ناراحت نیستند بلکه خوشحال هم 
می باشند. این قلم نمی خواهد یک حکم کلی صادر کند. در چنین صحنه هایی 
کم نیستند کسانی که به دلیل عمق کم تحلیلی به دام سیاسانی می افتند که 
از نردبان هایی بالا می روند تا به اهدافی پلید دست پیدا کنند. متاسفانه ما در 
تحولات کشمیر یک بار دیگر رد پای گروه شیرازی را مشاهده کردیم. این گروه 
که مهم ترین هدف آن جداسازی تشیع از تسنن و زمینه سازی برای درگیری 
شیعه و سنی است وانمود کرد که قربانیان کشمیری افراط گرایان سنی هستند 
که در گذشته خون شیعیان را در این خطه بر زمین ریخته اند! این گروه بدون 
اشاره به پیرزنان و پیرمردان مظلوم که طبعا نه در گذشته، نه در حال و نه در 
آینده نمی توانند صحنه گردان هیچ نزاع مذهبی باشند، در واقع به کمک ارتش 
متجاوز هند آمد و تلاش کرد بذر کینه علیه شیعه را در میان برادران و خواهران 
اهل سنت بپراکند که زمینه ای  برای ریخته شدن خون بسیاری از شیعیان باشد!
برخی از جریانات داخلی و خارجی درنمی یابند که جداسازی شیعه و سنی 
از یکدیگر یک خط استعماری است که ده ها سال است برای آن تلاش می شود 
و بر این اساس فتنه های بزرگی در منطقه ساز شده است. صحنه کشمیر یک 
صحنه مهم و حساس بود و دفاع یکپارچه شیعه از این مظلومین می توانست و 
می تواند ضربه مهلکی بر نقشه های شوم استکبار وارد کند. به همین دلیل ما به 
نحو عجیبی شاهد بودیم که همزمان با کشتار مظلومین در کشمیر، افرادی به 
نام شیعه و روحانیت و سادات به راه افتادند و انذار دادند که مبادا از افراط گرایان 
سنی دفاع کنید! همین جریان شیرازی این طرف و آن طرف برای آنکه صدایی 
از جمهوری اسلامی برنخیزد و یک غفلت استراتژیک دامنگیر ایران شود بحث 
»پاراچنار« را به میان کشید و وانمود کرد در آنجا شیعیان به دست سنی ها کشته 
شدند و جمهوری اسلامی دفاع درستی از مظلومین نکرد پس دلیلی ندارد که 
در کشــمیر از این سنی ها که برادرانشان برادران ما را در پاراچنار به شهادت 
رسانده اند، دفاعی صورت دهد! یعنی برای اینکه توطئه استعماری شکل بگیرد 
به انگاره سازی و مدل سازی غلط روی آورد. اما ماجرای »پاراچنار« که هرازگاهی 

داغ می شود و بازتاب آن در ایران درگیری شیعه و سنی است، چیست؟
واقعیت این است که پاراچنار که بخشی از »منطقه قبایلی« پاکستان و خارج 
از کنترل و اداره دولت اســلام آباد می باشد، ترکیبی از جمعیت شیعه و سنی 
دارد و خارج از منطقه سلطه پاراچنار تا مرکز ایالت یعنی پیشاور عمدتا سنی 
هســتند. در این منطقه و مناطق اطراف آن برادران شیعه و سنی به راحتی با 
هم زندگی و از جمله ازدواج می کنند. در شمال این منطقه که در واقع متعلق به 
افغانستان است، القاعده تسلط دارد و برای اداره امور خود هرازگاهی به مناطق 
قبایلی پاکستان و از جمله پاراچنار حمله می کند و اموال مردم را به تاراج می برد 
و هرکس که در مقابل آن مقاومت کند را می کشد. در این درگیری ها القاعده 
کاری به مذهب افراد ندارد و از قضا در طول این دوران اکثر کشته شدگان سنی 
هســتند. در طول این مدت، جمهوری اسلامی هم واقعا هر کاری می توانسته 
برای نجات مظلومین پاراچنار انجام داده است. حالا ببینید این جریان مشکوک 

چطور صحنه را تفسیر می کند و از آن نتیجه باطل می گیرد.
گفتنی است که علی رغم تلاش جریانات آلوده و مشکوک  طی این روزها 
شــیعیان در پاکستان و برخی نقاط دیگر به حمایت از مظلومان کشمیر دست 

به تظاهرات زده اند.
به هرحال امروز دفاع از مظلومین کشمیری دفاع از انسان مظلوم و مسلمانی 
است که پیامبر بزرگوار اسلام درباره آن فرموده است »هرکس روزگار بگذراند و 
به امور مسلمین و رفع گرفتاری های آنها اهتمام نداشته باشد، مسلمان نیست.«

 چکمه اشغالگر 
و سر مظلوم در كشمیر

وكیل الدوله

سعدالله زارعی

* از آقای لاریجانی رئیس محترم مجلس شــورای اسلامی که قاطعانه و 
محکم علیه رئیس ســازمان ملل این مزدور صهیونیست ها موضع گرفت 
تقدیر و تشکر می کنیم گلایه ما از وزارت امور خارجه و وزیر این وزارتخانه 
اســت که تا کی و چقدر می خواهند مماشات کنند. ایشان اجازه ندارند با 
ضعف خود به حیثیت دستگاه دیپلماسی ایران اسلامی خدشه وارد کنند.
علیمردانی

* مواضع عزتمندانه ولی دیرهنگام رئیس مجلس علیه بدعهدی غربی ها 
مایه امیدواری اســت. دوست داریم کاســبان تحریم و برجام از این همه 
خیانت های آمریکا عبرت بگیرند ولی متاســفانه مشــاهده شد که آقای 
ظریف وزیر خارجه کشــورمان بدعهدی قطعی آمریکا در مورد برجام را با 

کلمه احتمال ذکر کرده که باعث تاسف است.
نیک نام از قم
 برجام یک ســاله شد ولی چیزی دست ملت را نگرفت. البته امتیازهای 
ســنگینی  به طرف های خارجی از جمله آمریــکا داده ایم و آمریکا هنوز 
طلبکار اســت! مسئول تحمیل این همه هزینه سنگین به کشور کیست؟ 

و چه باید کرد؟
کریمی و 6377---0911
* مســئولان دولــت قبلا برجام را تعبیر به فتح الفتــوح کرده بودند ولی 
امروز آقای ظریف وزیر امور خارجه کشورمان می گوید فتح الفتوح نیست 
واقعیت های پشــت پرده چیســت که این آقایان از مواضع گذشته خود 

عدول کرده اند.
0912---4862

* برجام به جســد مرده ای تبدیل شده که دولتی ها تلاش دارند با تزریق 
آمپول به آن حیات ببخشند.

محبت
* وزیــر کار در مصاحبه خویش با افتخار اعلام کرده که حقوق مدیران و 
مســئولان زیر 20 میلیون تومان تعیین شده است. عرض بنده این است 
که وقتی جوان لیسانســیه کشــور هر ماه مبلغ 800 هزار تومان دریافت 
می کند یک مسئول چگونه حاضر می شود ماهیانه حدود 20 میلیون تومان 

از بیت المال برداشت کند؟!
طباطبایی

* بر اســاس کلام  امیرالمؤمنین علی)ع( خداوند از عالمان پیمان گرفته 
که در مقابل بی عدالتی ها و فســاد ساکت نباشند. همه از بالا تا پایین در 
خصوص بی عدالتی ها و فسادهای صورت گرفته در کشور جمهوری اسلامی 

مسئول هستیم و باید پیگیر و پاسخگو باشیم.
امینی

* آقای رئیس جمهور به جای اینکه برای خانواده شــهید سرخه ای پیام 
بفرستد با مدیر سرخه ای صاحب حقوق نجومی یعنی برادر خویش برخورد 
قانونی بکند. یا حداقل ایشــان را  به دست قانون بسپارد. این کاری است 

که باعث خشنودی خانواده شهدا می شود.
0912---7977

* باید دلسوزان نظام از هر صنف و گروهی که هستند به میدان بیایند و 
جلوی انحراف خطرناک اشرافی گری مسئولان در نظام اسلامی بایستند.
0910---3730
* ورود شجاعانه فرزندان قهرمان سپاه در مسئله حقوق های نجومی مایه 
آرامش و اطمینان خاطر امت شریف ایران خواهد شد. البته همگان بدانند 
این کار به مراتب مشــکل تر از بازداشت تفنگداران آدم کش آمریکایی در 

خلیج فارس خواهد بود.
0253---3561
* جانباز دوران جنگ تحمیلی هستم که برای وام جانبازی از بنیاد شهید 
تهرانپارس درخواست وام جانبازی کرده ام با گذشت دو سال از درخواست 
بنده مســئولان بنیاد از کمبود بودجه برای پرداخت وام می گویند! آنگاه 
حقوق هــای کلان و نجومی مدیران دولتی هر ماه و به موقع و چند برابر 
وام درخواســتی بنده به حساب مدیران واریز می شد و حالا هم از آن در 

دولت فقط به عنوان حقوق های نامتعارف یاد می شود!
یک جانباز دوران دفاع مقدس

* فشار زندگی باعث شد که تهران را رها کرده به اسلام شهر بروم و خانه ای 
قســطی در اکبرآباد بخرم. ماهیانه 2 میلیون و 700 هزار تومان قســط 
می پردازم. اگر به جای یکی از نزدیکان رئیس جمهور یا دولتمردان بودم، 
با دریافت حقوق نجومی این همه سختی و عذاب در دنیا نمی کشیدم ولی...
حبیب پور
* وقتی متوجه فیش های نجومی مسئولان با پاداش ها و تسهیلات صدها 
میلیون تومانی شــدم از وضعیت معیشتی خودم پس از 30 سال زحمت 

کشیدن در شغل مقدس و مهم معلمی تعجب کردم.
0930---1922

*  آقای رئیس جمهور خودشان مرتب شعار سر می دهند ولی از سوی دیگر 
برای ساکت کردن مردم معترض به وضعیت بد اقتصادی و سیاسی کشور 
می گویند با شعار دادن مشکل حل نمی شود. حداقل به آنچه می گویند و 

معتقدند عمل کنند.
0912 ---4862
* آقای علی مطهری، آن آزادی که شما در سال های اخیر از آن دم می زدید 
این بود که صدای ملت ایران را در موضوع حقوق های نجومی آن هم در 

هنگام بررسی طرحی در همین مورد در تریبون خانه ملت قطع کنید؟
مشگاتیان

* عملکرد کیهان در موضوع افشاگری فیش های مدیران اشرافی بسیاری از 
واقعیت های پشت پرده از تخلفات دولت فعلی را افشا کرد. از کیهان انتظار 
می رود به کار مقدس خود که مبارزه با مفسدان و نااهلان است ادامه دهد؛ 
چون مردم انقلابی ایران به حمایت کیهان از حقوق ملت دلگرم شده اند.
نعیمی- ملارد

* مسئولان دولت به جای اینکه نگران حال فردی مثل شجریان با سابقه 
حضور در فتنه سال 88 و خوش رقصی برای بهائیان و بی بی سی و... باشند 
دلســوز جانبازان قطع نخاعی باشــند که سالیان سال است از تخت جدا 

نشده اند ولی در دفاع از نظام و انقلاب تا آخر ایستاده اند.
0912---8220

* در سال 93 بعد از زلزله ای که در روستاهای شهرستان ساوه خرابی به 
وجود آورد اقدام به ساخت مسکن در روستای تجره از توابع شهر غرق آباد 
کردم. بنویسید اداره برق این شهر کنتور برق 327 هزار تومانی سال 94 
را در سال 95 با قیمت 851 هزار تومان به فروش می رساند. چاره ای غیر 
از خریدن هم نداریم آقای رئیس جمهور در کجا و چگونه و یا چه حقوقی 
زندگی می کنند که این گرانی ها را درک نمی کنند و شــعار سر می دهند 

تورم تک رقمی شده است.
مطیعی

* مستمری بازنشستگی بنده بعد از گذشت سه سال به 915 هزار تومان 
افزایش یافته است. ماهیانه 400 هزار تومان اجاره منزل می پردازم با بقیه 
آن هم باید چرخ زندگی را بچرخانم، هم از فرزند بیمارم در منزل پرستاری 
بکنم. برای گرفتن وام از بانک رفاه اقدام کردم گفتند باید به مدت 6 ماه 
مبلغ ده میلیون تومان ســپرده در بانک داشته باشم. آیا قلب شما از این 

همه بی عدالتی در حق اقشار ضعیف جامعه به درد نمی آید؟
0903---2843
* وظیفــه دارم از مدیریت صدا و ســیما بابــت پرداخت 50 درصد حق 
بیمه اختیاری کارکنان حق الزحمه ای مرکز اصفهان تقدیر و تشکر بکنم. 
در این شــرایط سخت زندگی این مساعدت کمک بزرگی به ما کارکنان 

حق الزحمه ای می باشد.
0913---2143
* قرار بر این بود معوقات حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان 
تامین اجتماعی در ســال 95 در پایان تیرماه همراه با حقوق به حســاب 
آنان واریز شــود اما هیچ مبلغی به عنوان معوقات ابتدای 95 به حســاب 

بازنشستگان و مستمری بگیران واریز نشد.
جعفری- یک مستمری بگیر

* حدود 40 نفر کارمند از کارافتاده بانک رفاه هستیم. مشکل ما این است 
که حقوق پرداختی ما را نصف پرداخت می کنند. اعتراض کردیم می گویند 
قانون چنین می گوید ولی در سازمان بازنشستگی کشوری چنین قانونی 

وجود ندارد.
مظفری

اتاق فرمان فراکسیون امید
به بیرون مجلس منتقل می شود؟!

افراطیون مدعی اصلاحات، فراکســیون امید را متشــکل از افراد بی تجربه 
می دانند.

کیانوش راد از افراطیون مجلس ششــم به ایلنا گفته اســت برخی اعضای 
فراکســیون امید بی تجربه اند و اقدامات غیرکارشناسی آنها امید مردم را ناامید 
می کند. وی طرح استیضاح برخی وزرا از سوی اعضای فراکسیون امید را مورد 

انتقاد قرار داد و گفت این کارها کارشناسی نیست.
رضا خاتمی هم گفته است بعضی اعضای فراکسیون امید تجربه کار تشکیلاتی 

ندارند و به همین دلیل استیضاح ربیعی  وزیر کار را مطرح می کنند.
در همین حال سایت نامه نیوز از سایت های حامی دولت در تحلیلی نوشت: 
بعد از انتخاب حقوق دان های شــورای نگهبان در مجلس دهم، فراکسیون امید 
دچار یک بحران اساســی دیگر شده است. بخشی از اعضای این فراکسیون به 
مدیریت محمدعلی وکیلی به دنبال استیضاح ربیعی وزیر کار است. وکیلی در 
این مورد می گوید: »در هیئت رئیسه فراکسیون امید فقط پیرامون اصل ضرورت 
تغییر در کابینه دولت اتفاق نظــر داریم، اما درباره اینکه اولویت این تغییر چه 
کسی باشد، بین اعضای هیئت رئیسه اختلاف وجود دارد، بنده شخصا اولویت 
این ضرورت را آقای ربیعی می دانم، ولی ترجیح من این است که تغییر توسط 
خود دولت انجام شود. به همین دلیل هم اقدام به جمع آوری امضا و به گردش 

انداختن آن نکردم.«
وکیلی در حالی این ســخنان را مطرح می کند که محمدرضا عارف رئیس 
فراکســیون امید بر این باور است که استیضاح ربیعی در دستور کار فراکسیون 
امید نیست. از سوی دیگر کواکبیان با انتقاد از وکیلی به صورت صریح خطاب به 
نماینده مردم تهران و همکارش در مجلس می گوید: »آقای وکیلی مرتکب اشتباه 
شده اند و گویا به خاطر یک مسئله شخصی این استیضاح را مطرح کرده است.«
نامه نیوز افزود: تمام این اختلاف ها نشان می دهد فراکسیون امید نتوانسته 
اســت به خوبی وظیفه حزبی و سیاسی خود را عملیاتی کند. امروز فراکسیون 
امید با دو مشکل اساسی رو به رو است. به نظر می رسد عارف  به دلیل شکست 
در انتخابات ریاست مجلس و از دست دادن ریاست فراکسیون ها ناامید شده است. 
او تصور نمی کرد وقتی به مجلس راه پیدا می کند تبدیل به یک نماینده ساده 
شود. او دوست داشت به یکی از کرسی های مهم مجلس تکیه بزند اما این آرزوی 
او محقق نشد و به نظر می رسد عارف از اتفاقات اخیر دلسرد شده است،  حتی 
این دلسردی باعث شده است او به انتخابات ریاست جمهوری سال 96 فکر کند.
نامه نیوز خاطر نشــان کرد:  به نظر می رســد امیدی ها زودتر از آنچه تصور 

می کردند از اعضای فراکسیون امید ناامید شده اند. 
یادآور می شــود پیش از این کسانی چون حجاریان، فائزه هاشمی، تاجرنیا 

و... خواستار ایجاد پارلمان در سایه برای اداره نمایندگان اصلاح طلب شده اند.
آیتی: سهم خواهی از دولت
حق اصلاح طلبان است)!(

عضو فراکســیون افراطیون در مجلس ششم، می گوید دولت باعث سقوط 
کامل محمدرضا عارف شد.

مهدی آیتی به روزنامه آرمان گفت: دولت چون از آقای عارف حمایت نکرد، 
فراکســیون امید شکست خورد و آقای عارف به پایین ترین سطح سیاسی خود 
رســید؛ یعنی نه رئیس، نه نایب رئیس، نه رئیس کمیســیون و نه رئیس مرکز 
پژوهش ها شــد. حتی آقای عارف در ریاســت فراکسیون امید هم موفق نبود؛ 
فراکســیون امیدی که گمان می رفت فراکسیون اکثریت مجلس باشد، اکنون 
فراکسیون اقلیت شده است. فراکسیون اکثریت ولایت است که لاریجانی لیدر 

آن است.
وی درباره این نظر خبرنگار که »عدم حمایت دولت از آقای عارف قانونی بود 
چرا که یک رئیس جمهور نباید رویکرد حمایت سیاسی داشته باشد.« می گوید: 
آنچه من گفتم این معنا را ندارد. روحانی باید تدبیر کند روحانی تدبیر لازم برای 
عرصه های سیاســی و اقتصادی را نشان داده اما همیشه در تمام دنیا این طور 
است که اگر پارلمان ها با دولت هماهنگ باشند، موتور محرک نظام دو چندان 
قدرتمند می شــود. اگر آقای روحانی از این موضوع استفاده کند، قطعاً به نفع 
دولت و کشور است. رئیس جمهور باید بیشتر میان مردم بیاید. 3 سال از دولت 
گذشته و او در کرمانشاه می گوید به همه قول هایی که دادم عمل می کنم این 
خوب است اما نباید دیر شود، چرا که باعث بدبینی و دلسردی می شود. روحانی 
باید با نخبگان ارتباط صمیمی و نزدیک تری پیدا کند. روحانی این هنر را دارد.

خبرنگار: اما فراموش نکنید یکی از دلایلی که آقای عارف هم موفق نشــد، 
به خودش و روحیات شخصی او مرتبط است و نباید دولت را مقصر دانست.

صددرصد ربط دارد. از دو سال قبل خبر داشتیم نظر دولت به ریاست آقای 
لاریجانی اســت و در همین راستا در جلسات بنیاد امید به آقای عارف هشدار 

دادیــم. آنها معتقد بودند آقای لاریجانی در مدیریت برتر و در میانه روی هم بهتر 
اســت و همین شد که عارف پایگاه و پشتیبانی خودش را از دست داد. همچنین 

فراموش نکنید تعدادی از اعضای لیست امید در تهران عارف را تنها گذاشتند.
آیتی در پاسخ این سؤال که »یکی از انتقادات این است که برخی وعده های 

آقای روحانی محقق نشده است. چرا؟«
می گوید: دقیقاً همین طور اســت. رئیس جمهور نمی تواند طرحی را به یک 
استان تقدیم کند یا ببخشد چون پولی ندارد به کسی ببخشد. طرح های عمرانی 
دارای ردیف بودجه هســتند و در مجلس تصویب می شوند. بودجه های استانی و 
ملی هم در لایحه بودجه تصویب می شــود و رئیس جمهور حق ندارد یک ریال 

از آن را جابجا کند.
آیتی در پاسخ این سؤال که »تصور می شود رویکرد اصلاحات سهم خواهی از 
دولت اســت« با صراحت گفت: اصلاح طلبان اگر سهم خواهی کردند حق آنهاست 

چون در جبهه اصلی حمایت از روحانی بودند.
اگر روحانی رئیس جمهور برخی از اصولگرایان نیســت، پس رئیس جمهور 
کیســت؟ او صد درصد رئیس جمهور اصلاح طلبــان، اصولگرایان و در واقع همه 
مردم اســت. البته حمایت بزرگان اصلاحات و انصراف عارف در انتخاب روحانی 
بسیار مؤثر بود وگرنه قالیباف یا جلیلی رئیس جمهور بودند. پس به نظر من سهم 

خواهی اصلاح طلبان از دولت روحانی درست است.
یادآور می شــود پیش از این اصلاح طلبان مانند اصغرزاده و عبداله ناصری با 

صراحت گفته اند که دولت، رحم اجاره ای اصلاح طلبان است.
تسویه حساب سیاسی در همایش بین المللی

و جای خالی منافع ملی
عصبانیت رئیس جمهور و حمله به شــهرداری تهران در اجلاس بین المللی 

شهرداری ها تعجب ناظران رسانه ای را برانگیخت.
روزنامه جوان در این زمینه نوشت: سخنان رئیس جمهور در اجلاس بین المللی 
شهرداری ها، ورای تخطئه های به ناحق عملکرد شهرداری تهران و ورای طعنه و 
کنایه های به کار رفته، از منظری مهم تر قابل تأمل است و آن بیان موضوعات داخلی 
مقابل چشم خارجی هاست. روز چهارشنبه وقتی روحانی از تراکم فروشی شهرداری 
برای تأمین هزینه اداره شهر می گفت، صرف نظر از اینکه میزان بدهکاری دولت 
به شــهرداری چقدر بالاست، بسیاری را متعجب کرد آیا این اجلاس، بین المللی 
اســت؟ آیا در اجلاسی که مهمان خارجی حضور دارد، جای آغاز جنگ کلامی و 

جدل رئیس جمهور و شهردار پایتخت است؟!
این البته اول بار نیست که مسائل جناحی و سیاست داخلی به سخنرانی های 
بین المللی رئیس دولت یازدهم راه می یابد. او بارها در سخنرانی های مجمع عمومی 
سازمان ملل فخر انتخابات سال 92 را فروخت تا به غربی ها این پیام را بدهد که 
ایران فرق کرده و ما از همه جناح های داخل ایران بهتریم! و البته مشــکل فقط 
این نیست که مسائل داخلی مقابل چشم خارجی ها بازگو می شود و برای پیشبرد 
اهداف داخلی و تخطئه رقبای بالقوه، ســر دعوا پیش بیگانه باز می شود، پیش تر 
روحانی نشان داده که گزاره های ارزشمند برای ایران در فضای خارجی را می تواند 

پای اهداف جناحی داخلی قربانی کند.
همین چند هفته قبل بود که او در اجلاس قوه قضائیه، در کنار یک سال سکوت 
در برابر مجازات نشــدن عاملان سعودی تعرض به دو نوجوان ایرانی در فرودگاه 
جده، گفت که مردم ایران خواســتار محاکمه عاملان حمله به سفارت عربستان 
هستند. دیوارهای سفارت عربستان و پرستیز بین المللی دولت و تخطئه عملکرد 
دستگاه قضایی باعث شده بود روحانی و مشاورانش فکر نکنند برای بی اعتنایی به 
عربستان هم که شده، باید این دادگاه فی الحال عقب بیفتد... وظیفه قوه قضائیه 
البته رســیدگی به پرونده های قضایی است اما این قوه مجریه، به عنوان مسئول 
تنظیم سیاســت خارجی جمهوری اسلامی بود که نه تنها نباید خواستار فوریت 
در برگزاری دادگاه متهمان حمله به سفارت سعودی می شد، بلکه باید به دستگاه 
قضایی گرا می داد که برای بی اعتنایی به عربســتان، فعلًا دادگاه عقب بیفتد، اما 
کسی فکر این موارد نبود. دولت این روزها عصبانی است؛ به دستگاه قضایی حمله 
می کند، به دولت و مجلس قبل هم؛ پای همه نهادها را وسط می کشد که بگوید 
همه حقوق نجومی می گیرند؛ شهرداری را در اجلاس جهانی تخطئه می کند. دولت 
این روزها از بی فرجامی برجام، از رکود، از آبروریزی حقوق های نجومی، از بیکاری، 
از فشارهای مذاکره کنندگان خارجی و از همه چیز عصبانی است، این عصبانیت 
قابل درک اســت، اما بی سیاســتی هایی اینگونه، قابل درک نیست. دولت باید به 
خودش بیاید؛ حتی اگر همه هدفش یکساله نشدن خود است، این راهش نیست...

شوک شدید فراکسیون »اعتدال
برای فراکسیون به هم ریخته امید«

روزنامه های اصلاح طلب از تحولات مجلس دهم پس از انتخابات شوکه شده اند.
روزنامه آرمان در این باره جدایی مدعیان اعتدال از فراکسیون امید را »شوک 
دیگر به فراکسیون امید« خواند و نوشت: از همان آغاز مجلس دهم زمزمه های تشکیل 
فراکسیون ســومی در مجلس به گوش می رسید. این گمانه ها موافقان و مخالفان 
خودش را داشت. در این میان مهرداد لاهوتی جزو نفرات اولی بود که برای تشکیل 
فراکســیون ســوم در مجلس دهم رایزنی های زیادی را انجام داد. وی در مجلس 
نهم به عنوان نماینده شهرســتان لنگرود و عضو فراکسیون رهروان ولایت از دکتر 
روحانی درخواست کردتا مانع تشکیل فراکسیون اعتدال به عنوان یک فراکسیون 
ســوم در مجلس نهم شود و مدعی بود تشکیل چنین فراکسیونی به منافع دولت 
و مجلس لطمه خواهد زد. نکته قابل توجه در این تناقض ها این اســت که افرادی 
که در مجلس نهم مانع تشــکیل فراکســیون سومی در مجلس شدند، حالا چرا از 

سینه چاکان تشکیل آن در مجلس دهم هستند.
روزنامه آفتاب یزد نیز تحرکات روحانی را »گردش به راست روحانی و خاموشی 
راهنمای چپ وی« توصیف کرد و نوشت: انتصابات صورت گرفته در دولت و تشکیل 
فراکسیون سوم در خانه ملت می توانند نقش پوست خربزه ای را ایفا کنند که سال 
96 در زیرپای حســن روحانی قرار گیــرد و موجب فرو افتادن روحانی از صندلی 
ریاست جمهوری شود چرا که اقدامات تازه روحانی ممکن است موجبات دلخوری 

اصلاح طلبان را فراهم آورد.
)تشکیل فراکسیون موسوم به اعتدال موجب کاهش 30 نفر از اعضای فهرست 

103 نفره امید در مجلس شده است.(
آفتاب یزد همچنین تشکیل فراکسیون اعتدال را قدرنشناسی خطرناک توصیف 
کرد و نوشــت: ورود دولتی ها به مجلس و دخالت آنها در انتخابات هیئت رئیســه 
برای نشاندن علی لاریجانی بر کرسی ریاست جمهوری و تشکیل فراکسیون سوم 
با حمایت آن ها که منجر به تنزل جایگاه فراکســیون امید خواهد شد و همینطور 
انتصابات اصولگرایانه در بدنه دولت ممکن اســت موجبات ناراحتی اصلاح طلبان را 

فراهم کند و همین امر برای حسن روحانی ایجاد خطر نماید.
این روزنامه از قول علی صوفی عضو شــورای سیاستگذاری اصلاحات نوشت: 
دولت، لاریجانی را می بیند و نه فراکسیون امیدرا. گویا امر بر اطرافیان آقای روحانی 
مشتبه شده و توهم این را دارند که گویی آنها هستند که باعث پیروزی او در ریاست 
جمهوری می شــوند! این اطرافیان به نام هایی مثل اعتدال، در برخی جاها به فکر 
وزن کشــی با اصلاح طلبان افتاده اند و روحانی را قربانی این وزن کشی کرده اند. آنها 
می خواهند بگویند که مردم از اصلاح طلبان و اصولگرایان خسته شدند و رو به این 

افراد )میانه(، آورده اند و این دقیقاً پاشنه آشیل دولت آقای روحانی است.
همچنین روزنامه شرق در تحلیلی، تشکیل فراکسیون اعتدال را پایان ائتلاف 
حامیان دولت و لاریجانی توصیف کرد و نوشت: وقتی در شامگاه 29 اردیبهشت و 
در فاصله 10 روز به آغاز به کار مجلس جدید، حزب اعتدال و توسعه، نشستی در 
سالن آمفی تئاتر اجلاس سران برگزار کرده بود، سخنان محمد باقر نوبخت سخنگوی 
دولت و دبیر کل حزب اعتدال و توسعه، در جهت حمایت از فراکسیون امید بود و 

آنچه در مجلس اتفاق می افتاد.
تفاوت نجومی یارانه حامیان
و منتقدان مطبوعاتی دولت

طبــق آمار اداره کل مطبوعات، 6 روزنامه اصلاح طلب شــرق، ابتکار، اعتماد، 
آفتاب یزد، آرمان، راه مردم بیش از 4 میلیارد تومان از وزارت ارشاد دولت تدبیر و 

امید یارانه دریافت کرده اند!
حمید رسایی مدیرمسئول هفته نامه 9 دی با انتشار خبر فوق تأکید کرد: روزنامه 
اطلاعات با درآمد 3 میلیارد و 549 میلیون تومان بیشترین درآمد را از محل درج 
آگهی های دولتی و البته یارانه بیمه و یارانه طرح اشتراک در سال گذشته داشته است.

روزنامه ایران در رده دوم بیشترین دریافت کننده حمایت بوده است که با رقم 
3 میلیارد و 365 میلیون تومان از دو ردیف آگهی های دولتی و یارانه بیمه در رده 
دوم قرار گرفته است؛ روزنامه دنیای اقتصاد نیز با دریافت 3 میلیارد و 151 میلیون 
تومان از محل یارانه مستقیم، یارانه بیمه، یارانه طرح اشتراک و آگهی های دولتی 

در رتبه سوم قرار گرفته است.
رسایی می افزاید: روزنامه خبر ورزشی که درباره ارتباط آن با معاونت مطبوعاتی 
حرف و حدیث های جدی مطرح است، یک میلیارد تومان یارانه دریافت کرده است.
هفته نامه 9 دی که جزو پرتیراژترین هفته نامه های سراســری کشور است، 2 
میلیون و 4 صدهزار تومان یارانه دریافت کرده است!  و این در حالی است که هفته نامه 
عصــر ارتباطات 26 میلیون تومان، یک هفته نامه محلی در کرمان با تیراژ کمتر از 
1000 نســخه 3 میلیون تومان و یک ماهنامه کم تیراژ، 17 میلیون تومان دریافت 
کرده اند. 9 دی از اینکه مورد بغض و کینه کدخداپرستان قرار دارد، خدا را شاکر است.

گفت: معاون پارلمانی جدید رئیس جمهور گفته است »فقط باید 
صدای دولت و رئیس جمهور در مجلس شنیده شود.«!

گفتم: پس وظیفه نظارتی مجلس چه می شود؟!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: با این حساب دیگر چه نیازی به مجلس وجود دارد؟ 
و مسئله تفکیک قوا چه خواهد شد؟!

گفت: باز هم چه عرض کنم؟! ایشان گفته است؛ سوالات بی جای 
نمایندگان آرامش دولت را برهم می زند و مانع کار آنها خواهد شد!

گفتم: سوالات نمایندگان مانع کار دولت می شود یا مانع 
بیکاری آنها؟!

گفت: باز هم چه عرض کنم؟!
گفتم: خانمی در سینما، یواشکی به همسرش گفت: ببین! 
این بغل دســتی تو حسابی به خواب فرو رفته و همسرش با 

عصبانیت گفت؛ به جهنم! حالا چرا مرا بیدار کردی؟!

آمریکایــی  روزنامــه 
رد  ضمن  تایمــز  نیویورک 
هواپیما  فروش  با  مخالفت ها 
به ایران، تاکید کرد که عملی 
شدن قرارداد بوئینگ، سبب 
ایران  دولت  سیاسی  تقویت 
خواهد شد؛ موضوعی که این 

دولت به آن نیاز دارد!
به گزارش فارس، یک روزنامه 
پرتیــراژ آمریکایی که از حامیان 
برجــام اســت، در ادامه بحث ها 
در آمریــکا درباره قرارداد فروش 
هواپیمــا بین بوئینــگ و ایران، 
در ســرمقاله ای بــه این موضوع 

پرداخته است.
نیویورک تایمز در این سرمقاله 
نوشته است: »کنگره )آمریکا( باید 
اجازه دهد کــه توافق بوئینگ به 

پیش برود.«
چندی پیش بود که بوئینگ 
و ایران ایر، قراردادی 25 میلیارد 
دلاری بــرای فروش 80 هواپیما 
به ایــران و همچنیــن لیزینگ 
29 هواپیمــای دیگــر با طرف 
ایرانــی امضــاء کردنــد اما این 
قرارداد با مخالفت شدید به ویژه 
جمهوریخواهان مواجه شده است.
آمریکایی  جمهوریخواهــان 

که اکثریــت کنگره را در اختیار 
فروش  ممنوعیت  طــرح  دارند، 
هواپیما توســط بوئینگ به ایران 

را تصویب کردند.
پــس از تصویــب این طرح، 
مدیران شــرکت بوئینگ گفتند 
که اگر اجازه فروش به این شرکت 
داده نشود، به دیگر هواپیماسازان 
اروپایی مانند ایرباس که قطعات 
آمریکایی اســتفاده می کنند هم 

نباید اجازه فروش داده شود. 
این اظهــارات و اقدامات ضد 
ایرانی کنگره آمریکا در حالی انجام 
شده اســت که یکی از بندهای 
مربوط به تعهــدات طرف مقابل 
در برجــام، تعهد مبنی بر فروش 

هواپیما و قطعات به ایران است.
در ســرمقاله اخیر نیویورک 
تایمز آمده اســت: »قانونگذاران 
کنگره پیش از تعطیلات تابستانه 
خود، زمان یافتند تا چندین طرح 
را تصویــب کنند؛ طرح هایی که 
می تواند توافق یک ساله هسته ای 
رئیس جمهور اوباما با ایران را که 
از مهم ترین دستاوردها در  یکی 
سال های گذشته در حوزه امنیت 

جهانی است، به خطر اندازد.«
بقیه در صفحه 10

نیویورک تایمز:
دولت ایران به این معامله نیاز دارد

کنگره آمریکا باید اجازه فروش هواپیما را بدهد

مدیرمسئول کیهان در ساری :

مدیران نجومی در لباس چوپان
كار گرگ كرده اند!

به گزارش خبرنگار ما، مدیرمسئول 
کیهان بارزتریــن ویژگی آنان را ، ارائه 
الگویی از روحانیت تراز خط امام دانست 
و گفت؛ بعضی ها حضرت امام را برای 
خود می خواهند ولی حاضر به فداکاری  
و از خودگذشتگی در این مسیر نیستند، 
بنابراین می کوشند خط امام را تحریف 
کرده و با بینش و منش انحرافی خود 
انطباق  بدهند. بــه عنوان مثال، امام 
راحل)ره( آمریکا را شــیطان بزرگ و 
دشمن اســلام و بشریت می دانستند 
و این عده از خواص که خوشــبختانه 
تعدادشان اندک و کم شمار است، برای 
آن که هم خط امامی معرفی شوند و هم 
مسیر انحرافی خود را دنبال کنند، ادعا 
می کنند که حضرت امام)ره( هم موافق 
شعار مرگ بر آمریکا نبود!  و یا برای آن 
که مذاکره با دشمن در همه عرصه ها 
را توجیه کنند، می گویند امام حسین 
علیه الســلام هم روز عاشورا با عمر بن 
سعد مذاکره کرد!  مدیرمسئول کیهان 
گفت؛ امام حسین علیه السلام به عمر بن 
سعد نهیب زد و او را از جنایت هولناکی 
که در پی ارتکاب آن بود بر حذر داشت، 
و اما سؤال دیگری در میان است و آن، 
این که چــرا وقتی پای برخورد قاطع 
با دشــمنان پیش کشیده می شود، به 
الگوی ابوالفضل العباس علیه السلام در 
همان معرکه اشاره نمی کنند که دست 
رد به ســینه دشــمن زد و حتی یک 
گام عقب نشینی از راهی که در پیش 
گرفته بود را نپذیرفت؟ مدیرمســئول 
کیهان گفت؛ در صدر اسلام نیز حضرت 
ابراهیم)ع(  ســکه رایج بود و نزد همه 
ادیان الهی از اعتبار و احترام برخوردار 
بود، به همین علت یهود و نصارا اصرار 
داشتند که ابراهیم را از خود بدانند و با 
تحریف شخصیت آن پیامبر اولوالعزم، 
راه خود را با راه آن حضرت در انطباق 
نشــان بدهند ولی در کلام خدا آمده 
اســت که ابراهیم نه یهودی بود و نه 

نصرانی، بلکه مســلمانی پاک نهاد بود 
و تاکید می کنــد نزدیکترین افراد به 
ابراهیم)ع( کسانی هستند که از او و از 
این پیامبر امی یعنی رسول خدا)ص(، 

پیروی می کنند.
افرادی نظیر شیخ ابراهیم زکزاکی، 
باقر النمر، شــیخ عیسی قاســم،  علی 
سلمان، سیدعباس موسوی و سیدحسن 
نصرالله و سیدعبدالملک حوثی به جای 
آن کــه مانند بعضی  ها امام خمینی را 
مال خود بدانند، خــود را فدایی امام 
می  دانستند و می دانند و در این راه از 
همه هستی خود نیز مایه گذاشته اند و 

می گذارند.
شــریعتمداری افزود؛  خط امام 
خاطره نیســت که به خاطره گو نیاز 
داشــته باشــد و تعریف نشده و رها 
نیست که هر کس به سلیقه خود آن 
را دســتکاری و تحریف کند و گفت؛ 
شــیخ ابراهیم زکزاکی  نشان داد که 
ایستادگی و استقامت در خط امام و 
ارائه الگوی تحریف نشــده و ناب این 
خط می تواند قلوب همه انســان های 
حق طلــب  را به خود جذب کند و به 
عنوان نمونه در روز اربعین نزدیک به 
12 میلیون نفر را به راهپیمایی در دفاع 
از راه حسین)ع( که همان راه خمینی 

است، بکشاند.
مدیرمســئول کیهــان در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت؛ خط امام 
به علت مقابله با شیطان های بزرگ و 
کوچک و حمایت از محرومان، مقابله با 
دیکتاتورها و کلان سرمایه داران و مبارزه 
با تکفیری ها و حجتیه ای ها و اسلام های 
انگلیسی و آمریکایی، به طور طبیعی 
دشمنان فراوان از این اقشار دارد، از این 
جهت حفظ آن که حفظ امنیت، رفاه، 
استقلال و عزت مردم است به هوشیاری 
برای درک صحیح نقشه راه دشمن و 

اخلاص برای دفاع جانانه نیاز دارد.
شــریعتمداری در ادامه به تاکید 

ساری- خبرنگار کیهان: 
حسین شــریعتمداری، مدیرمســئول روزنامه کیهان بعدازظهر  
چهارشنبه در همایش از نیجریه تا طبرستان که به منظور بزرگداشت 
خاطره شیخ ابراهیم زکزاکی و با حضور دختران و دو تن از یاران وی در 
ساری برگزار شده بود، از شیخ ابراهیم زکزاکی با عنوان روحانی تراز خط 
امام و رهبری یاد کرد و گفت؛ بزرگانی چون شیخ ابراهیم زکزاکی، شیخ 
باقر النمر، شیخ عیسی قاسم،  شیخ علی سلمان و سیدحسن نصرالله 
و سیدعبدالملک حوثی، فرزندان راستین و معنوی امام خمینی)ره( و 

یاران پا به رکاب رهبر انقلاب هستند. 

اخیــر رهبر معظم انقــلاب بر »جهاد 
کبیر« اشــاره کرد و گفت: دو شاخصه 
برجســته جهاد کبیر »نــه گفتن به 
قدرت های استکباری و تبعیت نکردن 
از آنها«  و دیگری »مطالبه ارزش های 
اسلامی و انقلابی اســت«. این جهاد 
به قول حضرت آقا »به هوشــمندی و 
اخلاص نیاز دارد«  هوشمندی ایجاب 
می کند که فلش های واقعی دشمن را از 
حاشیه سازی های فرعی تشخیص بدهیم 
که بهترین فرمول برای این تشخیص، 
شناخت ارزش های اسلامی و انقلابی و 
مطالبه گری درباره آنهاست. چرا که فلش 
اصلی  حملات دشمن که گاه در پوشش 
توصیه ای به اصطلاح خیرخواهانه! مطرح 
می شــود، متوجه همین ارزش هاست 
مثلا می گویند شما انقلاب کرده اید و 
امروزه در اوج قدرت هســتید بنابراین 
دیگر نیــازی به اصرار بــر آموزه های 
انقلابی ندارید! و این در حالی اســت 
که باز هم به قول رهبر معظم انقلاب؛ 
اقتدار و عزت کنونی ما به خاطر تاکید 
بر همان آموزه های انقلابی است و اگر به 
خواسته دشمن تن داده و از این ارزش ها 
دست برداریم به یک لقمه راحت برای 
بلعیدن از سوی حریف تبدیل می شویم. 
شریعتمداری در این زمینه به آیه ای از 
کلام الله اشاره کرد که در آن به مسلمانان 
هشدار می دهد »کافران بسیار دوست 
دارند که شــما از اسلحه و داشته های 
خود غافل شوید تا یکباره و از همه سو 

به شما هجوم آورند«. 
مدیر مســئول کیهان در ادامه بر 
ضرورت مطالبه گری اشاره کرد و گفت؛ 
در همین ماجرای حقوق های نجومی اگر 
مطالبه گری در میان نبود، بیت المال را 
می خوردند و یک کــوزه آب هم روی 
آن می نوشــیدند و آب هم از آب تکان 
نمی خورد. و البته هنوز به مطالبه مردم 
پاسخ واقعی و کامل داده نشده است و 

کماکان بعضی ها به توجیه مشغولند. 
وی گفت؛ از جمله این توجیهات 
مقایســه حقوق های نجومی با فســاد 
اقتصادی 3 هزار میلیاردی اســت که 
باید گفــت اولا؛ً فســاد کلان 3 هزار 
میلیاردی را دلسوختگان نظام مطرح 
نموده و دنبال کردند تا به نتیجه رسید 
و ثانیا؛ً کســانی که دست به آن دزدی 
کلان زده بودند، دزد بودند نه مسئول! 
آنها گرگ بودند که به گله زدند و شما 
مدیران نجومی، چوپــان بودید و قرار 

بود نگهبان باشید نه  اینکه خود به آن 
دستبرد بزنید!

 شریعتمداری با اشــاره به نقش 
شــهدای مدافع حرم که خانواده آنان 
در همایش حضور داشتند گفت؛ آنها 
نه فقط از حریم اهل بیت علیهم السلام 
دفاع کرده اند بلکه برای حفظ امنیت و 
حراست  از جان و مال و ناموس مردم 
وطن خود نیز دســت به ایثار زده اند. 
مدافعان حرم خیلی زود، فتنه گرانی که 
شعار نه غزه نه لبنان را سر داده بودند 
به رسوایی کشیدند و در حالی به مقابله 
جانانه با تکفیری ها که هدف  نهایی آنها 
ایران اسلامی بود رفتند که فتنه گران 
برخلاف ادعای خود نه فقط برای ایران 
کمترین گامی برنداشتند بلکه امروزه به 
دامان آمریکا و انگلیس و اسرائیل، یعنی 
دشمنان خونی ایران و مردم این مرز و 

بوم پناه برده اند.
شــریعتمداری در بخش دیگری 
از سخنان خود گفت، برافراشته بودن 
پرچم حــزب الله و نیروهای وفادار و پا 
به رکاب از ضروری ترین شاخصه های 
مطالبه گری است و ادامه داد؛ توده های 
عظیــم و چند ده میلیونــی مردم که 
در بزنگاه هــا و روزهــای حماســه در 
صحنه حضور دارنــد نباید این پرچم 
را در روزهای دیگر نیمه افراشــته نگاه 
دارند. آنان بایستی در همه عرصه های 
اجتماعــی حضور خــود را به نمایش 
بگذارند و نشــان بدهنــد که اکثریت 
نزدیک به تمامی ملت هستند در این 
حالت یک جماعت اندک و کم شــمار 
نمی توانند و جرأت نمی کنند در جامعه 

دست به پلشتی و ناهنجاری بزنند.
گفتنی اســت این همایش که از 
ســوی کانون فرهنگی شــهید مازح 
دهکده جهانــی مقاومت )کیاپی( برپا 
شــده بود، با ســخنان حجت الاسلام 
والمســلمین  زارعی آغاز شــده بود با 
سخنرانی کوتاه سردار بابایی ادامه یافت 
و پس از آن میزگردی با حضور دو تن 
از خانواده شیخ ابراهیم زکزاکی برگزار 
گردید. دختر شیخ زکزاکی در بخشی 
از ســخنان خود گفت؛  پدرم با قرآنی 
کــه از حضرت امام راحل هدیه گرفته 
بود، مأموریت یافت تا در نیجریه برای 
اشاعه و ترویج اسلام تلاش کند و اکنون 
به برکت شیخ زکزاکی 25 میلیون نفر 
در نیجریه شــیعه هستند و شهر زاریا 

12میلیون شیعه دارد.


